ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2012

№ 27
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения Нялинское

от 18.04.2012 № 5
«Об установлении земельного налога»
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 28.11.2012г. № 22 «О мерах правовой и социальной защиты, материального  стимулирования добровольных пожарных сельского поселения Нялинское»:

:
Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 7 решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.04.2012 № 5 «Об установлении земельного налога» и изложить пункт 7 решения в новой редакции:
«7. Освобождаются от налогообложения:

бюджетные учреждения муниципального образования;
неработающие трудоспособные лица, осуществляющие уход за инвалидами I группы или престарелыми, нуждающимися в постоянном постороннем уходе по заключению лечебного учреждения;

граждане, на иждивении которых имеется ребенок-инвалид в возрасте до 18 лет;
добровольные пожарные в следующем порядке:
а) при наличии зарегистрированного в установленном порядке за добровольным пожарным земельного налога площадью до 25 кв. м. полное освобождение  от уплаты земельного налога;

б) при наличии зарегистрированного в установленном порядке за добровольным пожарным земельного налога площадью от 25 кв. м. и более – частичное освобождение от уплаты земельного налога в размере 50% (либо понижение ставок налога).

Освобождение от налогообложения применяется только по одному земельному участку из каждой перечисленной в п. 5 настоящего решения категории земель и разрешенного использования земельного участка.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава  сельского поселения Нялинское

В.М.Коптяев